平成26年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年1月1日～平成26年12月31日）

修正の理由
連結業績につきまして、国内の製造業で設備投資が回復基調にあり、輸入機械の工作機械（工具研削盤等）及び測定機
器（非接触３次元測定器等）の販売が伸長したこと、電子機器（電子部品実装機等）でも国内販売が回復したことなどによ
り、連結売上高は概ね予想通りの8,700百万円となる見込みです。利益面では売上高の増加により売上総利益が増加しま
したが、中国・台湾の海外市場で一部生産設備に過剰感があることから輸出販売が伸び悩み、海外子会社で営業損失を
計上しました。そのため営業利益21百万円、経常利益57百万円となる見込みです。また、当期純利益は海外子会社で法人
税等調整額の計上がないことから、連結業績での経常利益に比して税金費用が大きくなるため当期純損失15百万円とな
る見込みです。

なお、上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際は今後起こりうる様々な要因
により異なる可能性があります。

平成27年1月30日
各 位

上場会社名 ＹＫＴ株式会社
代表者 代表取締役社長 市岡 通
（コード番号 2693 ）
問合せ先責任者 取締役経営本部長 前田 永司
（TEL 03-3467-1251）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年2月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,800 80 100 100 8.42
今回修正予想(B) 8,700 21 57 △15 △1.26
増減額(B-A) △100 △59 △43 △115
増減率(%) △1.1 △73.8 △43.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成25年12月期） 7,099 △221 △213 △169 △14.24

以 上